Modelo: LTM1 (estándar)
&
LTM1C (CEC)
LIFEtech™ MOD1
Cargador para batería
Manual del propietario
Para servicio, ventas y piezas locales, llame a la línea gratuita 1-800-251-6560.
AM-HLTM1-OMSP-AA

N.° de pieza Descripción
X1060-19-LTM1 Tablero de visualización
X014-6LA10465 Fusible de CC de 160A
X014-99-1 Fusible de CA, 1A, 250 V
159-6LA22459 Presilla de montaje
X225-6LA20650 Módulo, 1 KW 12V
X225-6LA20629 Módulo, 1 KW 24V
X225-6LA20635 Módulo, 1 KW 48 V
124-HF-#4-L10 10’ de cable de CC
124-HF-#4-L13 13’ de cable de CC.
124-HF-#4-L15 15’ de cable de CC.
124-HF-#4-L18 18’ de cable de CC.
124-HF-#4-L20 20’ de cable de CC.
124-HF-#4-L25 25’ de cable de CC.
124-HF-#4-L30 30’ de cable de CC.
X225-5-20-14L12 12’ de cable de CA de 14 AWG
X225-5-20-14L6 6’ de cable de CA de 14 AWG
X225-5-30-12L12 12’ de cable de CA de 12 AWG
X225-5-30-12L6 6’ de cable de CA de 12 AWG
X225-6-15-16L12 12’ de cable de CA de 16 AWG
X225-6-15-16L6 6’ de cable de CA de 16 AWG
X225-6-20-14L12 12’ de cable de CA de 14 AWG
X225-6-20-14L6 6’ de cable de CA de 14 AWG
X225-6-30-12L12 12’ de cable de CA de 12 AWG
X225-6-30-12L6 6’ de cable de CA de 12 AWG
27
LIFEtech™MOD1 Manual del propietario AM-HLTM1-OMSP
Rev AA Diciembre 2017
DIMENSIONES DE MONTAJE DEL GABINETE DE 1kW

Las dimensiones que se muestran están en pulgadas.
SOPORTE TÍPICO
PARA MONTAJE EN
PARED O PISO
DETALLE
UNA ESCALA 1 : 1
29
LIFEtech™MOD1 Manual del propietario
AM-HLTM1-OMSP
Rev AA Diciembre 2017
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTÁNDARES
Número de pieza Entrada de CA Salida de CC Capacidad máxima
8 horas (Ah)
Cable del
cargador AWG Voltaje Amperios máx. Fase Cable AWG Enchufe NEMA Celdas KW Corriente máx. (A)
LTM1-12A-35A 120 5 1 16 5-15 6 1 35 220 6 mm2 / 10 AWG
LTM1-12A-35T 208 3 1 16 5-15 6 1 35 220 6 mm2 / 10 AWG
LTM1-12A-35W 240 3 1 16 5-15 6 1 35 220 6 mm2 / 10 AWG
LTM1-24A-20A 120 6 1 16 5-15 12 1 20 125 6 mm2 / 10 AWG
LTM1-24A-35T 208 5 1 16 5-15 12 1 35 220 6 mm2 / 10 AWG
LTM1-24A-35W 240 5 1 16 5-15 12 1 35 220 6 mm2 / 10 AWG
LTM1-48A-11A 120 6 1 16 5-15 18/24 1 14/11 90/70 6 mm2 / 10 AWG
LTM1-48A-18T 208 5 1 16 5-15 18/24 1 24/18 150/115 6 mm2 / 10 AWG
LTM1-48A-18W 240 5 1 16 5-15 18/24 1 24/18 150/115 6 mm2 / 10 AWG
LTM1-12C-35A 120 5 1
14 5-20
6 1 35 220 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-12C-70A 120 10 1 6 2 70 440 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-12C-105A 120 14 1 6 3 105 660 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-12C-35T 208 3 1
16 6-15
6 1 35 220 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-12C-70T 208 6 1 6 2 70 440 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-12C-105T 208 9 1 6 3 105 660 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-12C-35W 240 3 1
16 6-15
6 1 35 220 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-12C-70W 240 5 1 6 2 70 440 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-12C-105W 240 7 1 6 3 105 660 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-24C-20A 120 6 1
14 5-20
12 1 20 125 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-24C-40A 120 11 1 12 2 40 250 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-24C-60A 120 16 1 12 3 60 375 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-24C-35T 208 5 1
14 6-20
12 1 35 220 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-24C-70T 208 11 1 12 2 70 440 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-24C-105T 208 16 1 12 3 105 660 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-24C-35W 240 5 1
14 6-20
12 1 35 220 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-24C-70W 240 10 1 12 2 70 440 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-24C-105W 240 14 1 12 3 105 660 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-48C-11A 120 6 1
12 5-30
18/24 1 14/11 90/70 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-48C-22A 120 12 1 18/24 2 28/22 175/140 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-48C-33A 120 18 1 18/24 3 42/33 265/210 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-48C-18T 208 5 1
12 6-30
18/24 1 24/18 150/115 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-48C-36T 208 12 1 18/24 2 48/36 300/225 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-48C-54T 208 17 1 18/24 3 72/54 450/340 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-48C-18W 240 5 1
14 6-20
18/24 1 24/18 150/115 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-48C-36W 240 10 1 18/24 2 48/36 300/225 25 mm2 / 4 AWG
LTM1-48C-54W 240 15 1 18/24 3 72/54 450/340 25 mm2 / 4 AWG
30
LIFEtech™MOD1 Manual del propietario
AM-HLTM1-OMSP
Rev AA Diciembre 2017
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CEC
Número de pieza  Entrada de CA Salida de CC Capacidad máxima 8
horas (Ah)
Cable del
cargador AWG
Voltaje Amperios máx. Fase Cable AWG Enchufe NEMA Celdas KW Corriente máx. (A)
LTM1C12A-35A 120 5 1 16 5-15 6 1 35 220 6 mm2 / 10 AWG
LTM1C12A-35T 208 3 1 16 5-15 6 1 35 220 6 mm2 / 10 AWG
LTM1C12A-35W 240 3 1 16 5-15 6 1 35 220 6 mm2 / 10 AWG
LTM1C24A-20A 120 6 1 16 5-15 12 1 20 125 6 mm2 / 10 AWG
LTM1C24A-35T 208 5 1 16 5-15 12 1 35 220 6 mm2 / 10 AWG
LTM1C24A-35W 240 5 1 16 5-15 12 1 35 220 6 mm2 / 10 AWG
LTM1C48A-11A 120 6 1 16 5-15 18/24 1 14/11 90/70 6 mm2 / 10 AWG
LTM1C48A-18T 208 5 1 16 5-15 18/24 1 24/18 150/115 6 mm2 / 10 AWG
LTM1C48A-18W 240 5 1 16 5-15 18/24 1 24/18 150/115 6 mm2 / 10 AWG
LTM1C12C-35A 120 5 1 14 5-20 6 1 35 220 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C12C-70A 120 10 1 6 2 70 440 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C12C-105A 120 14 1 6 3 105 660 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C12C-35T 208 3 1 16 6-15 6 1 35 220 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C12C-70T 208 6 1 6 2 70 440 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C12C-105T 208 9 1 6 3 105 660 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C12C-35W 240 3 1 16 6-15 6 1 35 220 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C12C-70W 240 5 1 6 2 70 440 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C12C-105W 240 7 1 6 3 105 660 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C24C-20A 120 6 1 14 5-20 12 1 20 125 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C24C-40A 120 11 1 12 2 40 250 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C24C-60A 120 16 1 12 3 60 375 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C24C-35T 208 5 1 14 6-20 12 1 35 220 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C24C-70T 208 11 1 12 2 70 440 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C24C-105T 208 16 1 12 3 105 660 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C24C-35W 240 5 1 14 6-20 12 1 35 220 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C24C-70W 240 10 1 12 2 70 440 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C24C-105W 240 14 1 12 3 105 660 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C48C-11A 120 6 1 12 5-30 18/24 1 14/11 90/70 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C48C-22A 120 12 1 18/24 2 28/22 175/140 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C48C-33A 120 18 1 18/24 3 42/33 265/210 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C48C-18T 208 5 1 12 6-30 18/24 1 24/18 150/115 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C48C-36T 208 12 1 18/24 2 48/36 300/225 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C48C-54T 208 17 1 18/24 3 72/54 450/340 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C48C-18W 240 5 1 14 6-20 18/24 1 24/18 150/115 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C48C-36W 240 10 1 18/24 2 48/36 300/225 25 mm2 / 4 AWG
LTM1C48C-54W 240 15 1 18/24 3 72/54 450/340 25 mm2 / 4 AWG
31
LIFEtech™MOD1 Manual del propietario
AM-HLTM1-OMSP